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Uppdrag att analysera åtgärder för ökad bredbandsutbyggnad 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att analysera åtgärder 

som syftar till att effektivt öka utbyggnaden av infrastruktur för fast- och 

mobil kommunikation som medger snabbt bredband och därmed i så hög 

utsträckning som möjligt täcker de så kallade vita fläckarna, dvs. områden 

samt hushåll och företag som ännu saknar tillgång till snabbt bredband.  

Inom ramen för uppdraget ska PTS göra följande. 

• Identifiera andra länders åtgärder, främst inom Europeiska 

unionen. Åtgärderna kan avse stöd, främjande eller 

regleringsinsatser.  

• Analysera de valda ländernas initiativ bl.a. utifrån 

kostnadseffektivitet, och om möjligt även effekten på 

utbyggnaden och de vita fläckarna. 

• Lämna förslag på åtgärder som skulle kunna vara relevanta att 

genomföra i Sverige, där det förefaller lämpligt. Förslag kan 

baseras på goda exempel från andra länder, men även utifrån PTS 

erfarenheter av arbetet i Sverige. Förslag på åtgärder ska 

kompletteras med konsekvensanalyser inklusive 

kostnadsuppskattningar och finansieringsförslag.  

 

PTS och Bredbandsforum genomför flera insatser under 2022 utifrån målen 

i regeringens bredbandsstrategi. PTS har bland annat ett pågående 

regeringsuppdrag om att främja tillgång till bredband och i Bredbandsforum 

utförs ett arbete om hur det långsiktiga 2025-målet i bredbandsstrategin kan 
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nås. PTS ska beakta dessa analyser. PTS ska i övrigt ta de kontakter 

myndigheten bedömer nödvändiga för uppdragets genomförande.  

För uppdraget får PTS under 2022 använda högst 1 500 000 kronor som ska 

redovisas mot det under utgiftsområde 22 Kommunikationer för budgetåret 

2022 uppförda anslaget 2:4 Informationsteknik och telekommunikation, 

anslagsposten 4 Informationsteknik - del till Kammarkollegiets disposition. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 

den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska 

återbetalas senast den 1 mars 2023 till Kammarkollegiet på bankgiro 5052–

5781. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel 

lämnas till Kammarkollegiet. 

PTS ska senast den 22 december 2022 lämna en redovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet). Rekvisition, återbetalning 

och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Skälen för regeringens beslut 

Utbyggnaden av den digitala infrastrukturen i hela landet är prioriterad av 

regeringen. Enligt regeringens bredbandsstrategi bör hela Sverige ha tillgång 

till snabbt bredband 2025. En förutsättning för att nå målet är en fortsatt 

hög utbyggnadstakt och ett nyttjande av olika tekniker. 

Det långsiktiga målet i bredbandsstrategin till 2025 är att 98 procent av 

hushåll och företag bör ha tillgång till 1 Gbit/s. Till 2025 finns ytterligare två 

mål, 1,9 procent av alla hushåll och företag bör ha tillgång till 100 Mbit/s 

och 0,1 procent av alla hushåll och företag bör ha tillgång till 30 Mbit/s. 

Målen i strategin är teknikneutrala. 

Regeringens utgångspunkt för bredbandsutbyggnaden är en marknadsmässig 

utbyggnad som kompletteras med offentliga insatser. För att nå målen krävs 

fortsatta investeringar i utbyggnad av näten, insatser från marknaden, staten 

samt kommuner och regioner, liksom efterfrågan av denna infrastruktur i 

kombination med betalningsvilja hos hushåll och företag.  

Bredbandsforum har påbörjat ett arbete som syftar till att lämna förslag på 

åtgärder för att möta utmaningarna som Sverige står inför, särskilt 

utmaningen att nå de sista 2 procenten hushåll och företag med snabbt 

bredband. Arbetet ska slutföras i december. För att få en helhetsbild av 
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åtgärder som kan möjliggöra uppfyllelse av 2025-målen behöver de pågående 

arbetena hos PTS samt Bredbandsforum kompletteras med en 

omvärldsanalys.    

På regeringens vägnar 

 

 

 

Khashayar Farmanbar  

 Marcus Boklund 

 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM och EUK 

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ 

Näringsdepartementet/BI, JL, RTL och MK 

Infrastrukturdepartementet/SVS 

Länsstyrelserna 

Hela Sverige ska leva! 

Svenska stadsnätsföreningen 

Sveriges Kommuner och Regioner 

TechSverige 


